
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/16-01/25 
URBROJ: 2163/1-06/6-16-2 
Pula, 23.veljače 2016. 
 
 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog             
                    vijeća o osnivanju pedijatrijske ordinacije u sklopu zdravstvene   
                    ustanove Istarski domovi zdravlja, Ispostava Buzet  
                    - dostavlja se 
 

 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo vam prijedlog Zaključka o davanju 
suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o osnivanju pedijatrijske ordinacije u 
sklopu zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, Ispostava Buzet, radi 
raspravljanja i odlučivanja. 

 
 S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09 i 4/13) Župan Istarske županije dana 01. ožujka 2016. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vije ća o osnivanju pedijatrijske 

ordinacije u sklopu zdravstvene ustanove  
Istarski domovi zdravlja, Ispostava Buzet 

 
 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski 
domovi zdravlja br. UV-76-4/2015 od 26.10.2015. godine o osnivanju pedijatrijske 
ordinacije u sklopu zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja, Ispostava Buzet, 
te ista čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 500-01/16-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti:  
1. Istarski domovi zdravlja  

52100 Pula, Flanatička 27, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana,ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 65. Statuta Istarske županije u 
kojoj je propisana nadležnost župana Istarske županije za donošenje predloženog 
zaključka 

 
2. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 U Mreži javne zdravstvene službe za Grad Buzet utvrđen je 1 pedijatrijski tim 
koji nikad nije popunjen zbog nedostatka specijalista pedijatra. Iz navedenih razloga 
Istarski domovi zdravlja uputili su na specijalizaciju iz pedijatrije jednu dr.med. koja bi 
specijalizaciju trebala završiti krajem 2018. godine. Međutim, prestankom rada 
koncesionara Smiljane Brgodac dr. med.  s danom 31.01.2015. godine, koja je u skrbi 
imala 2200 osiguranika od kojih je 414 djece do 7 godina i 364 djece od 7 do 14 godina 
i preuzimanjem ordinacije od strane Istarskih domova zdravlja, problem nedostatka 
pedijatrijske ordinacije postao je više nego očit. Nova pedijatrijska ordinacija preuzela 
bi skrb za djecu do 7 godina i dio djece do 14 godina, dok bi na taj način u postojećoj 
ordinaciji opće/obiteljske medicine ostalo na skrbi cca 1600 osiguranika. 
 Pedijatrijska ordinacija bila bi smještena u objektu Istarskih domova zdravlja, 
Ispostavi Buzet u Buzetu, Goričica 1, u smjenskom radu s timom opće/obiteljske 
medicine ( ranije ordin. dr. Brgodac ). Na odluku o osnivanju ordinacije pozitivno 
mišljenje dali su HZZO Direkcija Zagreb i Hrvatska liječnička komora. 
 Dana 22. prosinca 2015. godine upućen je zahtjev Ministarstvu zdravlja za 
utvrđivanjem uvjeta u pogledu početka rada ordinacije, koje zaključkom od 19.02.2016. 
godine zahtjeva da im se u roku od 30 dana dostavi suglasnost Istarske županije na 
odluku Upravnog vijeća o osnivanju pedijatrijske ordinacije. 
 

3. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 


